
 
 

PREISLISTE 2025, CVJM-GÄSTEHAUS VICTORIA 
 

Preise pro Tag / Zimmer 

inkl. Vollpension und MwSt. 
15.03. - 12.04.2025 
25.10. - 08.11.2025 

12.04. - 10.05.2025 
20.09. - 25.10.2025 

10.05. - 20.09.2025 
28.12. - 04.01.2026 

Doppelzimmer VP ab 7 ÜN VP ab 14 ÜN VP ab 7 ÜN VP ab 14 ÜN VP ab 7 ÜN VP ab 14 ÜN 

*Kategorie Vic++ 

Kategorie Vic + 

Kategorie Vic 

Kategorie C 

Kategorie M 

*Für die Suiten –Zimmer 

159,00 149,00 

152,00 142,00 

149,00 139,00 

144,00 134,00 

140,00 130,00 

bzw. 2-Raum-Zimmer plus 

184,00 174,00 

177,00 167,00 

174,00 164,00 

169,00 159,00 

165,00 155,00 

Euro 30,- pro Tag ! 

212,00 202,00 

205,00 195,00 

202,00 192,00 

197,00 187,00 

193,00 183,00 

Einzelzimmer VP ab 7 ÜN VP ab 14 ÜN VP ab 7 ÜN VP ab 14 ÜN VP ab 7 ÜN VP ab 14 ÜN 

Kategorie Vic++ 99,00 94,00 109,00 104,00 124,00 119,00 

Kategorie Vic + 96,00 91,00 106,00 101,00 121,00 116,00 

Kategorie Vic 

Kategorie C 

Kategorie M 

93,00 88,00 

90,00 85,00 

86,00 81,00 

103,00 98,00 

100,00 95,00 

96,00 91,00 

118,00 113,00 

115,00 110,00 

111,00 106,00 

 

Zimmerkategorie Kinderpreise Ermäßigung / Zuschläge 

Kategorie Vic ++ 
DZ, EZ mit direktem Seeblick 

0 - 3 Jahre im DZ/2 erw. Personen: 

kostenfrei 

3. Person (4 - 12 Jahre) im DZ: 

+ 35,00 € Unterkunftspauschale/Nacht 

3. Person (ab 13 Jahre) im DZ: 

+ 45,00 € Unterkunftspauschale/Nacht 

DZ zur Alleinnutzung: 

- 25% auf den DZ-Preis 

Aufenthalt von weniger als 7 ÜN: 

+ 10 € auf den Doppelzimmer-Preis 

+ 5 € auf den Einzelzimmer-Preis 

CVJM-Rabatt: 
- 3% auf den anteiligen Übernachtungs- 

preis ohne Zuschläge 
(nur für CVJM-Mitglieder mit aktuellem Nachweis nicht älter 
als 12 Monate) 

 
Umbuchungen bzw. Buchungsänderungen sind 
gegebenenfalls gebührenpflichtig 

Kategorie Vic + 
DZ, EZ mit besonderem Merkmal 
(z.B. indirekter Seeblick) 

4-12 Jahre im DZ/2 erw. Personen: 

+35,00 € 

Unterkunftspauschale/Nacht 

Kategorie Vic 
DZ, EZ ohne besonderes Merkmal 

ab 13 Jahre im DZ/2 erw. Personen: 

+45,00 € 

Kategorie C – Haus Catarina 
Direkte Verbindung mit Haupthaus 
Victoria 

Unterkunftspauschale/Nacht 

2 Kinder 0-17 Jahre allein im DZ 

bzw. MBZ: 

Kategorie M – Haus Marina 
Haus befindet sich auf der anderen 
Strassenseite 

-25% auf den Zimmerpreis 

ab 3 Kinder 0-17 Jahre im DZ/MBZ: 
Normalpreis OHNE Ermäßigung 

Alleinerziehend + Kind 0–3 Jahre Alleinerziehend + Kind 4- 17 Jahre 

10% Rabatt auf den Zimmerpreis 15% Rabatt auf den Zimmerpreis 

 

PARKPLATZ 
kostenpflichtige Parkplätze am Haus auf Anfrage (begrenzte Anzahl, nach Verfügbarkeit): 10,00 €/Tag 
Inselparkplätze außerhalb der Fahrverbotszone fußläufig erreichbar. 
Be- und Entladen mit Gastausweis frei. 

 
GÄSTEBEITRAG (ehemals Kurtaxe) 
Der ortsübliche Gästebeitrag pro Übernachtung beträgt für Erwachsene 4,80€ und 1,50€ für Kinder ab 12J. 
(Änderungen vorbehalten) 

KONTAKT 
CVJM-Gästehaus Victoria GmbH I Viktoriastr. 14 I 26757 Nordseebad Borkum Deutschland 
Fon (04922) 307-0 I Fax (04922) 307-333 I victoria@cvjm.de I www.gaestehaus-victoria.de 

 

Berichtigung von Irrtümern sowie Druck - und Rechenfehlern bleibt vorbehalten Stand 18.11.2024 
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